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., GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

MINERIA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DICIEMBRE DE 2023
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

FONDO REPONIBLE INSTITUCIONAL

RECURSOS DE CAPTACION DIRECTA

RECURSOS PROYECTO DE EVALUACION DEPOSITOS ORO ALUVIAL
EXISTENCIAS DE BIENES DE CAMBIO Y CONSUMO

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
BIENES DE USO

BIENES DE USO NETO
TOTAL BIENES DE USO
BIENES INTANGIBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

TOTAL BIENES INTANGIBLES
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES
RETENCIONES IMPOSITIVAS POR PAGAR
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS
PATRIMONIO INSTITUCIONAL
CAPITAL
RESULTADO ACUMULADO
RESULTADOS POSITIVOS (AHORRO) /NEGATIVO (DESAHORRO)
TOTAL PATRIMONIO INSTITUCIONAL

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

NOTA: Al mes de Dj emgrl:e del 2023, la DGM no presenta Pasivos No Corrientes.

374,490.02
7,762,879.11
243,358.65
1,491,945.50
406,662.84

10,279,336.12

19,774,962.21

19,774,962.21

6,293,706.20

6,293,706.20

26,068,668.41

36,348,004.53

464,825.40
0.00

464,825.40

0.00

0.00

464,825.40

40,221,239.53
(4,133,308.28)
(204,752.12)

35,883,179.13

36,348,004.53




Y
L GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA
MINERIA

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
AL 31 DICIEMBRE DEL 2023
(VALORES EN RDS)

INGRESOS
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS GOB. CENTRAL 14,274,279.06
() ADQUISICION DE ACTIVOS FLIOS 303,952.48
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS NETAS 13,970,326.58
(+) INGRESOS POR TASAS DE SERVICIOS 495,900.00
(+) DONACIONES RECIBIDAS 5
TOTAL INGRESOS 14,466,226.58
GASTOS
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 10,473,784.43
REMUNERACIONES 8,939,911.69
SOBRESUELDOS 184,000.00
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1,349,872.74
CONTRATACION DE SERVICIOS 2,918,265.79
SERVICIOS BASICOS 490,095.99
PUBLICIDAD,IMPRESION Y ENCUADERNACION 56,994.00
VIATICOS 1,199,395.30
SEGUROS 111,685.84
SERVICIOS DE CONSERVACION,REP. MENORES E INSTALACIONES TEMPORA 106,435.02
OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 301,509.04
OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 652,150.60
MATERIALES Y SUMINISTROS 578,276.36
ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 78,434.20
PAPEL, CARTO E IMPRESOS 5,734.80
COMBUSTIBLES,LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS 390,000.00
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 104,107.36
DEPRECIACION Y AMORTIZACION 700,652.12
TOTAL GASTOS 14,670,978.70
RESULTADO DEL PERIODO (204,752.12)
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